
平 成 2 7 年 2 月 2 日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

System-V 確定申告書プログラムの再更新について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠にあり
がとうございます。

平成27年1月29日午後、第３表分離及び第４表損失の計算において、国税庁と税務署とで計算方
法の見解の違いがあったので統一するとの報告がございました。

先日ご送付致しました「確定申告書プログラム」の計算方法を修正しましたのでお知らせ致し
ます。

お手数をお掛けしまして申し訳ございませんが、転送作業につきましては前回送付した確定申
告書等の案内の資料を参照に更新作業を行って頂きますようお願い申し上げます。

【修正内容】
<前回発送分の計算>
「未公開分の株式等に係る譲渡所得等の金額」「上場分の株式に係る譲渡所得等の金額」を
それぞれ千円未満を切捨てて、所得税の税率を掛ける。

↓

<今回修正した計算>
「未公開分の株式等に係る譲渡所得等の金額」「上場分の株式に係る譲渡所得等の金額」は
合算したのち千円未満を切捨て、所得税の税率を掛ける。

また「マルチウィンドウ端末 Ver5.10」で各プログラムの入力画面の印刷ボタンからの印刷が
できないという報告がありました。現在調査中です。更新可能になりましたらご案内致します。

既にVer5.10に更新している場合、「２．プリント」からの印刷をご利用いただくか、システム
サービス課までご連絡下さい。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。
敬具

送付内容のお問い合わせ先

送付内容に関するお問い合わせにつきましては、サービス課までご連絡下さいます
ようお願いします。 尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00～12:00 PM1:00～3:30)
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上


